
第２次春日部市総合振興計画後期基本計画施策の進捗状況（令和６年度実績）

【施策の達成度（S〜D）について】

（１）分野別計画の７つの基本目標ごとの施策達成度割合
（単位：施策）

S A B C D
2 5 0 0 0

28.6% 71.4% 0.0% 0.0% 0.0%
2 8 1 0 0

18.2% 72.7% 9.1% 0.0% 0.0%
4 4 1 0 0

44.4% 44.4% 11.1% 0.0% 0.0%
1 6 0 0 0

14.3% 85.7% 0.0% 0.0% 0.0%
1 4 1 0 0

16.7% 66.7% 16.7% 0.0% 0.0%
2 4 2 1 0

22.2% 44.4% 22.2% 11.1% 0.0%
3 3 0 1 0

42.9% 42.9% 0.0% 14.3% 0.0%
15 34 5 2 0

26.8% 60.7% 8.9% 3.6% 0.0%

施策の達成度ごとの施策数と割合

 各施策の成果指標１の達成率から算出した数値※1と成果指標２の達成率から算出した
数値※1の平均値が、
５の場合はS、４〜５未満の場合はA、３〜４未満の場合はB、２〜３未満の場合はC、
２未満の場合はD としています。
 ※1 達成率が100％を超える場合は５、80％〜100％未満の場合は４、60％〜80％未満の場合は３、40％
以上〜60％未満の場合は２、40％未満の場合は１

７つの基本目標
合計

施策数

1
子どもが幸せに育ち、生きる力
をはぐくむまち

7 /7

2
いつまでも健康でいきいきと暮
らせるまち

11 /11

3
市⺠が主役となって活躍し、生
きがいを持てるまち

9 /9

4
恵まれた自然の中で安心安全に
暮らせるまち

7 /7

5
地域の資源を活かした魅力あふ
れるまち

6 /6

6
人々が集い、にぎわいのある快
適なまち

9 /9

7
市⺠の期待に応え、信頼される
行政を推進するまち

7 /7

合計 56 /56

春日部市総合振興
計画進行管理本部

会議評価

 達成度がA以上となった施策が、前年度から1.8ポイント上昇し、全体の
87.5%を占め、進捗は概ね順調であると評価できます。
 特に、基本目標２「いつまでも健康でいきいきと暮らせるまち」において
は、健康マイレージ事業参加者の活動率の上昇など、市⺠の健康意識が向上し
ているものと考えられ、市の情報発信体制の確⽴や市⺠の健康づくりへの積極
的な取組が健康寿命の延伸につながったものと考えます。
 また、市⽴医療センターの救急搬送患者の受入件数が目標を大きく超えたこ
とは、積極的な受入強化の取組が功を奏したものと捉えます。病床の稼働率も
増進しており、医療連携体制を支える地域の基幹病院としての役割向上に大き
く寄与したものと考えます。
 基本目標１「子どもが幸せに育ち、生きる力をはぐくむまち」においては、
「生きる力」を育む学校づくりの推進として、ＡＬＴを活用した授業数の割合
が増加したことは、児童生徒に対し、未来の国際人としての資質を身につける
ことに寄与したものと推察します。
 一方で、基本目標６「人々が集い、にぎわいのある快適なまち」において、
空き家リノベーションに関する申請件数の減少、及び市⺠主体のまちづくり推
進に関する市⺠満⾜度の低下が⾒られます。空き家解体補助⾦の創設など、定
住及び地域の活性化に資する効果的な施策の検討が必要と考えます。
 その他の施策において、達成度がＢ評価及びＣ評価となっている6事業につ
いても、未達成の要因分析、および改善が必要です。
 物価高騰や不安定な社会情勢など、著しい世の中の変化に柔軟に対応しつ
つ、今後もまちの将来像の実現に向けて、次年度以降も着実に各施策を推進す
る必要があります。

市⺠評価

 達成度がA以上となった施策が全体の87.5％となったことは、概ね順調であ
ると評価します。
 また、基本目標５「地域の資源を活かした魅力あふれるまち」において、観
光資源の魅力向上と来訪者の滞在環境の充実として、「ぷらっとかすかべ」外
国人来館者数は24,553人となり、目標値を大きく上回りました。全国的なイン
バウンド需要増という社会情勢の影響もありますが、春日部市観光協会による
「クレヨンしんちゃんスタンプ巡り」など、各種事業の推進による誘客効果が
現れたものと評価します。今後は、来訪者が春日部に⻑く滞在し、地元に消費
してもらうための施策や事業が必要と考えます。
 一方で、基本目標６「人々が集い、にぎわいのある快適なまち」において、
空き家リノベーションに関する申請件数が低下しています。今後もますます空
家の増加が予想されるため、さらなる施策や事業の検討が必要と考えます。
 今後もまちの将来像の実現に向けて、不安定な社会情勢など世の中の変化に
柔軟に対応しつつ、各施策を推進してください。

28.6%

18.2%

44.4%

14.3%

16.7%

22.2%

42.9%

26.8%

71.4%

72.7%

44.4%

85.7%

66.7%

44.4%

42.9%

60.7%

9.1%

11.1%

22.2%

8.9%

0.0%

0.0%

3.6%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

子どもが幸せに育ち、生きる力をはぐくむまち

いつまでも健康でいきいきと暮らせるまち

市民が主役となって活躍し、生きがいを持てるまち

恵まれた自然の中で安心安全に暮らせるまち

地域の資源を活かした魅力あふれるまち

人々が集い、にぎわいのある快適なまち

市民の期待に応え、信頼される行政を推進するまち

合計

分野別計画の７つの基本目標ごとの施策達成度割合
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分野別計画の７つの基本目標ごとの施策達成度一覧

基本
目標

No 施策名称
総合
戦略

R6
達成率

施策
達成度

基本
目標

No 施策名称
総合
戦略

R6
達成率

施策
達成度

1 出生数 81.9% 1 市⺠参加⼿続による市政への参画率 71.4%
2 市⺠の希望が実現した場合の出生率 81.5% 2 ＮＰＯと協働で行われた事業数 75.00%
1 春日部市ファミリー・サポート・センター提供会員数 99.2% 1 国際交流イベントの参加者数 206.90%
2 保育所待機児童数 98.5% 2 平和イベントの参加者数 110.80%

「伝え合い 学び合い」に取り組む授業の普及する割合
（小学）

107.5% 1
人権啓発事業に参加して、人権問題についての関心や理解が
深まった市⺠の割合

101.6%

「伝え合い 学び合い」に取り組む授業の普及する割合
（中学）

110.1% 2 人権に関する相談窓口の開設数 100.0%

「英語で自分自身の考えや気持ちの伝え合い」に取り組
む授業の割合（小学）

− 1
各種審議会等に占める⼥性委員⽐率が30％〜60％の審
議会等の割合

78.4%

「英語で自分自身の考えや気持ちの伝え合い」に取り組
む授業の割合（中学）

179.9% 2
春日部市男⼥共同参画推進センターにおける事業参加者
数

193.7%

将来の夢や目標を持っている児童生徒の割合（小学） 98.5% 1 社会教育事業への参加者数 141.4%

将来の夢や目標を持っている児童生徒の割合（中学） 93.3% 2
公⺠館その他の社会教育施設におけるＤＸ・デジタル社
会に関連した講座等への参加者数

88.2%

不登校児童生徒が、学校内外の機関で相談・指導を受け
た割合（小学）

98.2% 1 生涯学習関連事業数 109.7%

不登校児童生徒が、学校内外の機関で相談・指導を受け
た割合（中学）

117.9% 2 かすかべし出前講座実施件数 120.3%

1
市内公⽴小・中・義務教育学校の校舎トイレにおける改
修達成校数

100.0% 1 市展への出品数 86.5%

2
学校給食における地元産食材を使った食育(地元産食材
の利用率)

121.3% 2 市⺠⽂化会館利用者満⾜度 86.0%

1 放課後子ども教室の登録児童の割合 62.4% 1 ⽂化遺産への理解・関心度 227.1%
2 児童育成支援拠点事業利用者の満⾜度 123.9% 2 郷土資料館利用者数 288.2%
1 遊びや居場所の創設 − 1 スポーツ教室やイベントの満⾜度 99.9%
2 放課後児童クラブ待機児童数 92.9% 2 市の有料スポーツ施設の満⾜度 102.5%

1 ふれあい大学・ふれあい大学院卒業生総数 100.4% 1 小学校・義務教育学校と連携した環境学習等の受入校数 100.0%

2 デジタル活用講座参加者の習熟度 93.8% 2 環境美化活動計画書の提出件数 67.0%
1 緊急通報システム設置台数 90.7% 1 家庭系ごみ一人一日当たり排出量 104.7%
2 配食サービスの実利用者数 166.0% 2 資源化率 82.2%
1 フレイル予防関連事業への延べ参加者数 312.8% 1 避難所開設訓練の、延べ実施回数 135.7%
2 75 歳以上要介護認定率 97.1% 2 要配慮者利用施設の避難確保計画作成割合 100.0%
1 一般相談支援事業所の実利用者数 222.6% 1 自衛消防訓練参加者数 94.8%
2 生活サポート事業の実利用者数 111.3% 2 救命講習会受講者数 158.4%
1 障害者就労支援センターの支援による就労者数 75.4% 1 人口千人当たりの刑法犯認知件数 82.1%
2 ⼿話通訳者の派遣件数 66.1% 2 通学路における街頭防犯カメラ設置台数 100.0%
1 地域福祉計画における関連施策の計画達成度 136.3% 1 市内交通事故発生件数 84.5%

2
福祉総合窓口において新規で受け付けた相談のうち、相
談内容に応じて必要な情報が提供できた割合

90.3% 2 交通安全教室実施件数 117.5%

1
生活保護世帯就労支援事業における就労を開始した人の
割合

72.4% 1
消費生活相談の結果、問題解決の契機および解決に至っ
た割合

105.2%

2 経済的自⽴により生活保護が廃止となった世帯数 136.0% 2 通信販売に関する相談件数 76.0%
1 健康マイレージ事業参加者の活動率 127.4% 1 観光入込客数 75.1%

65歳健康寿命（男） 100.7% 2 「ぷらっとかすかべ」外国人来館者数 2312.0%
65歳健康寿命（⼥） 100.5% 1 旧商工振興センター跡地活用施設整備事業の進捗率 100.0%

1 特定健康診査受診率 89.0% 2 1人当たりの年間商品販売額 −
2 ジェネリック医薬品利用率 108.5% 1 有効求人倍率 89.0%
1 災害時医療救護訓練の参加者数 85.7% 2 企業誘致奨励⾦を活用して⽴地した企業の件数 100.0%
2 県が掲げる献血目標人数に対する達成度 87.7% 1 市内総生産 96.8%
1 救急搬送患者の受入件数 117.1% 2 市⺠一人当たりの法人市⺠税の課税額 100.3%
2 病床の稼働率 98.4% 1 多面的機能支払交付⾦交付対象面積 84.7%

2
人・農地プラン作成地区における農地中間管理機構への
農地等の集積面積（累計）

50.7%

1 地元農産物を購入している市⺠の割合 92.3%
2 農業産出額 95.0%

成果指標 成果指標

1-1-1
安心して子育てできる切れ目のな
い支援

Ⅰ A 3-1-1 市⺠参加と協働の推進 Ⅳ B

1-1-2 幼児教育・保育の充実 Ⅰ A 3-1-2 多⽂化共生と国際交流の推進 Ⅳ Ｓ

1-2-1
「生きる力」を育む学校づくりの
推進

Ⅰ

1

S

3-2-1 人権を尊重するまちづくりの推進 S

2 3-2-2 男⼥共同参画の推進 Ａ

1-2-2
一人ひとりを大切にした教育の推
進

Ⅰ

1

A

3-3-1 社会教育の充実 Ⅳ A

2 3-3-2 生涯学習の振興 S

1-2-3 充実した学校環境づくりの推進 Ⅰ S 3-4-1 ⽂化･芸術の創造と振興 A

1-3-1
⻘少年の心豊かで健全な育みの推
進

Ⅰ A 3-4-2 郷土の歴史と⽂化遺産の保存と活用 Ⅲ S

1-3-2 子どもの居場所づくりの充実 Ⅰ A 3-5-1
スポーツ・レクリエーション活動の
推進

Ⅳ A

2-1-1 高齢者の生きがいづくりの推進 Ⅳ A 4-1-1
環境にやさしい持続可能な取組の推
進

Ⅳ A

2-1-2 高齢者の生活支援 Ⅳ A 4-1-2 ごみ減量･リサイクルの推進 Ⅳ A

2-1-3
介護予防の推進と介護サービスの
充実

Ⅳ A 4-2-1 地域の強靱化と防災力の向上 Ⅳ S

2-2-1 障がい者（児）の生活支援の充実 S 4-2-2 消防・救急・救助体制の充実・強化 Ⅳ A

2-2-2 障がい者（児）の生活支援の充実 B 4-3-1 犯罪防止のまちづくりの推進 Ⅳ A

2-3-1 地域で支える福祉の充実 A 4-3-2 交通安全対策の推進 Ⅳ A

2-3-2 生活保護と自⽴の支援 A 4-3-3 安全・安心で豊かな消費生活の推進 A

2-4-1 健康づくりと病気予防の充実 Ⅳ S 5-1-1
観光資源の魅力向上と来訪者の滞在
環境の充実

Ⅲ A
2

5-1-2 身近で活気あふれる商業環境の充実 Ⅲ S
2-4-2 適正な健康保険事業の推進 Ⅳ A

5-2-1
企業誘致や創業支援の推進と就労支
援の充実

Ⅱ A
2-4-3 地域医療提供体制の充実 Ⅰ A

5-3-1
活力ある商工業の基盤づくりへの支
援

Ⅱ A
2-4-4

市⽴医療センターの基幹機能の充
実

Ⅳ A

5-4-1 持続可能な農業の環境整備 Ⅱ B

5-4-2 魅力ある農産物の生産と消費拡大 Ⅱ A
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分野別計画の７つの基本目標ごとの施策達成度一覧

基本
目標

No 施策名称
総合
戦略

R6
達成率

施策
達成度

1 春日部駅周辺は、快適で便利だと思う市⺠の割合 89.3%

2
「魅力とにぎわいのある中心市街地の創出」満⾜度スコ
ア

118.3%

1
安全で良好な市街地の形成（鉄道駅周辺の更新・再生）
に満⾜している市⺠の割合

87.4%

2 鉄道駅周辺のバリアフリー化率 100.0%

1
安全で良好な市街地の形成（計画的な土地利用の推進）
に満⾜している市⺠の割合

83.5%

2
庄和Ｉ.Ｃ.周辺および広域幹線道路の沿道における開発
許可件数

60.0%

1
「世代がつながる居住環境の推進」に満⾜している市⺠
の割合

91.5%

2 空き家リノベーションに関する申請件数 31.0%
1 鉄道・バスの1 日平均乗降客数 111.2%
2 春バスの年間利用者数 114.9%

1 「安心安全に通行できる生活道路の整備」満⾜度スコア 118.1%

2 補修が必要な橋りょう修繕率 0.0%
1 リニューアル公園の利用頻度の増加 97.5%
2 地域住⺠による美化協定公園の増加 85.3%

1
100ｍｍ/ｈ安心プランで実施する事業における雨水処理
量

100.0%

2 雨水流出抑制施設の抑制量 106.8%
1 有収率 97.7%
2 水洗化率 99.9%

1
後期基本計画の各施策の成果指標において目標値を達成
した施策の割合

26.8%

2
行政改革大綱の取組の成果指標において目標値を達成し
た取組の割合

73.3%

1
建物の延床面積
※実績値については前年度実績値を入力

94.7%

2 施設解体跡地の活用 100.0%

1
春日部市デジタル・トランスフォーメーション（ＤＸ）
推進計画の取組の成果指標において目標値を達成した取
組の割合

96.3%

2 各種証明書のコンビニ交付の割合 162.9%
1 ふるさと納税お礼品数 182.8%
2 かすかべプラスワンサポーターの登録件数 126.9%
1 実質公債費⽐率 160.0%
2 市税現年度収納率 100.1%
1 市公式ホームページへの訪問件数(コロナ関連除く) 77.3%
2 市⺠相談事業の相談件数 124.7%
1 ⼥性職員の管理職（主幹級）への昇任者数 200.0%
2 男性職員の育児休業取得率 197.7%

平均（単純平均） 127.8%
平均（100％以上は100％とする） 91.3%

成果指標

6-1-1
魅力とにぎわいのある中心市街地の
創出

Ⅲ A

6-1-2 鉄道駅周辺の更新・再生 Ⅲ A

6-2-1 計画的な土地利用の推進 Ⅲ B

6-2-2
あらゆる世代が住みやすい活力ある
まちの創出

Ⅳ C

6-3-1 公共交通ネットワークの形成 Ⅲ S

6-4-1 安全で利便性の高い道路網の整備 Ⅳ B

6-4-2
親しみのある公園の形成と緑化の
推進

Ⅳ A

6-4-3 総合的な治水対策の推進 Ⅳ S

6-5-1 安全で安定した上下水道の充実 A

7-1-1
自治体DXに基づく戦略的・計画的
な行政運営の推進

C

7-1-2 公有財産マネジメントの推進 Ⅲ A

7-1-3
自治体ＤＸの推進と窓口サービス
の向上

A

7-1-4 シティセールスの推進 Ⅲ S

7-2-1 安定した財政運営 Ⅲ S

7-3-1
市⺠ニーズの的確な把握と広報の
充実

A

7-3-2
ＤＸ時代の職員の育成と効果的な
組織運営

S
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第２次春日部市総合振興計画後期基本計画施策の進捗状況（令和６年度実績）

（２）第２期春日部市まち・ひと・しごと創生総合戦略の４つの基本目標ごとの施策達成度割合
（単位：施策）

S A B C D
Ⅰ 2 6 0 0 0

25.0% 75.0% 0.0% 0.0% 0.0%
0 3 1 0 0

0.0% 75.0% 25.0% 0.0% 0.0%
5 4 1 0 0

50.0% 40.0% 10.0% 0.0% 0.0%
4 13 2 1 0

20.0% 65.0% 10.0% 5.0% 0.0%
11 26 4 1 0

26.2% 61.9% 9.5% 2.4% 0.0%

施策達成度ごとの施策数と割合４つの基本目標
合計

施策数
子育て世代に選ばれる地域創生
戦略

8 /8

Ⅱ
特⻑を生かしたしごとを創出す
る地域創生戦略

4 /4

Ⅲ 地域力を高める地域創生戦略 10 /10

Ⅳ
安心安全で魅力ある地域創生戦
略

20 /20

合計 42 /42

春日部市総合振興
計画進行管理本部

会議評価

 達成度がA以上となった施策が、前年度から2.3ポイント上昇し、全体の
88.1%を占めており、進捗は概ね順調であると評価できます。
 特に、基本目標１「子育て世代に選ばれる地域創生戦略」において、「生き
る力」を育む学校づくりの推進として、ＡＬＴを活用した授業数の割合が増加
したことは、児童生徒に対し、未来の国際人としての資質を身につけることに
寄与したものと推察します。
 また、基本目標４「安全安心で魅力ある地域創生戦略」において、健康マイ
レージ事業参加者の活動率が１２０％以上の達成率となったことは、健康づく
り推進を目的とした市⺠、関係団体、事業者及び市の連携・協同の強化が実を
結んだものと捉えます。
 一方で、良好な住環境の整備推進においては、空き家リノベーションに関す
る申請件数の減少、及び市⺠主体のまちづくり推進に関する市⺠満⾜度の低下
が⾒られます。空き家解体補助⾦の創設など、定住及び地域の活性化に資する
効果的な施策の展開が必要と考えます。
 施策達成度がＢ評価及びＣ評価となっている5事業については、進捗遅れの
要因を分析し、改善を要します。今後も、４つの基本目標の達成に向け、着実
に各施策を推進する必要があります。

市⺠評価

 達成度がA以上となった施策が全体の88.1%となったことは、進捗は概ね順
調であると評価します。
 特に、基本目標4「安心安全で魅力ある地方創生戦略」において、65歳健康
寿命が目標値に対して、男⼥ともに100%を達したことは評価します。心身と
もに健康であることは、生きていくうえで最も大切なことです。事業の一層の
普及を図り、健康づくりと病気予防につながる施策を推進してください。
 また、基本目標３「地域力を高める地域創生戦略」において、郷土の歴史と
⽂化遺産の保存と活用において、⽂化遺産への理解・関心度が目標値に対して
227.1%となり大幅に上回ったことは評価します。特に小さい頃から歴史に触
れ、歴史学習を行い郷土愛を育むことは大切であると思います。
 今後も、本市の目指すべき人口の将来展望を実現するため、各施策をバラン
スよく推進してください。
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第２期春日部市まち・ひと・しごと創生総合戦略の４つの基本目標ごとの
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第２期春日部市まち・ひと・しごと創生総合戦略の施策達成度一覧

基本
目標

No 施策名称
総合
戦略

R6
達成率

施策
達成度

基本
目標

No 施策名称
総合
戦略

R6
達成率

施策
達成度

1 出生数 81.9% 1 ⽂化遺産への理解・関心度 227.1%
2 市⺠の希望が実現した場合の出生率 81.5% 2 郷土資料館利用者数 288.2%
1 春日部市ファミリー・サポート・センター提供会員数 99.2% 1 観光入込客数 75.1%
2 保育所待機児童数 98.5% 2 「ぷらっとかすかべ」外国人来館者数 2312.0%

「伝え合い 学び合い」に取り組む授業の普及する割合
（小学）

107.5% 1 旧商工振興センター跡地活用施設整備事業の進捗率 100.0%

「伝え合い 学び合い」に取り組む授業の普及する割合
（中学）

110.1% 2 1人当たりの年間商品販売額 −

「英語で自分自身の考えや気持ちの伝え合い」に取り組
む授業の割合（小学）

− 1 春日部駅周辺は、快適で便利だと思う市⺠の割合 89.3%

「英語で自分自身の考えや気持ちの伝え合い」に取り組
む授業の割合（中学）

179.9% 2
「魅力とにぎわいのある中心市街地の創出」満⾜度スコ
ア

118.3%

将来の夢や目標を持っている児童生徒の割合（小学） 98.5% 1
安全で良好な市街地の形成（鉄道駅周辺の更新・再生）
に満⾜している市⺠の割合

87.4%

将来の夢や目標を持っている児童生徒の割合（中学） 93.3% 2 鉄道駅周辺のバリアフリー化率 100.0%
不登校児童生徒が、学校内外の機関で相談・指導を受け
た割合（小学）

98.2% 1
安全で良好な市街地の形成（計画的な土地利用の推進）
に満⾜している市⺠の割合

83.5%

不登校児童生徒が、学校内外の機関で相談・指導を受け
た割合（中学）

117.9% 2
庄和Ｉ.Ｃ.周辺および広域幹線道路の沿道における開発
許可件数

60.0%

1
市内公⽴小・中・義務教育学校の校舎トイレにおける改
修達成校数

100.0% 1 鉄道・バスの1 日平均乗降客数 111.2%

2
学校給食における地元産食材を使った食育(地元産食材
の利用率)

121.3% 2 春バスの年間利用者数 114.9%

1 放課後子ども教室の登録児童の割合 62.4% 1
建物の延床面積
※実績値については前年度実績値を入力

94.7%

2 児童育成支援拠点事業利用者の満⾜度 123.9% 2 施設解体跡地の活用 100.0%
1 遊びや居場所の創設 − 1 ふるさと納税お礼品数 182.8%
2 放課後児童クラブ待機児童数 92.9% 2 かすかべプラスワンサポーターの登録件数 126.9%
1 災害時医療救護訓練の参加者数 85.7% 1 実質公債費⽐率 160.0%
2 県が掲げる献血目標人数に対する達成度 87.7% 2 市税現年度収納率 100.1%

1 有効求人倍率 89.0%

2 企業誘致奨励⾦を活用して⽴地した企業の件数 100.0%

1 市内総生産 96.8%

2 市⺠一人当たりの法人市⺠税の課税額 100.3%

1 多面的機能支払交付⾦交付対象面積 84.7%

2
人・農地プラン作成地区における農地中間管理機構への
農地等の集積面積（累計）

50.7%

1 地元農産物を購入している市⺠の割合 92.3%

2 農業産出額 95.0%

成果指標 成果指標

1-1-1
安心して子育てできる切れ目のない
支援

Ⅰ A 3-4-2 郷土の歴史と⽂化遺産の保存と活用 Ⅲ S

1-1-2 幼児教育・保育の充実 Ⅰ A 5-1-1
観光資源の魅力向上と来訪者の滞在
環境の充実

Ⅲ A

1-2-1
「生きる力」を育む学校づくりの推
進

Ⅰ

1

S

5-1-2 身近で活気あふれる商業環境の充実 Ⅲ S

2 6-1-1
魅力とにぎわいのある中心市街地の
創出

Ⅲ A

1-2-2 一人ひとりを大切にした教育の推進 Ⅰ

1

A

6-1-2 鉄道駅周辺の更新・再生 Ⅲ A

2 6-2-1 計画的な土地利用の推進 Ⅲ B

1-2-3 充実した学校環境づくりの推進 Ⅰ S 6-3-1 公共交通ネットワークの形成 Ⅲ S

1-3-1 ⻘少年の心豊かで健全な育みの推進 Ⅰ A 7-1-2 公有財産マネジメントの推進 Ⅲ A

1-3-2 子どもの居場所づくりの充実 Ⅰ A 7-1-4 シティセールスの推進 Ⅲ S

2-4-3 地域医療提供体制の充実 Ⅰ A 7-2-1 安定した財政運営 Ⅲ S

5-2-1
企業誘致や創業支援の推進と就労支
援の充実

Ⅱ A

5-3-1
活力ある商工業の基盤づくりへの支
援

Ⅱ A

5-4-1 持続可能な農業の環境整備 Ⅱ B

5-4-2 魅力ある農産物の生産と消費拡大 Ⅱ A
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第２期春日部市まち・ひと・しごと創生総合戦略の施策達成度一覧

基本
目標

No 施策名称
総合
戦略

R6
達成率

施策
達成度

1 ふれあい大学・ふれあい大学院卒業生総数 100.4%
2 デジタル活用講座参加者の習熟度 93.8%
1 緊急通報システム設置台数 90.7%
2 配食サービスの実利用者数 166.0%
1 フレイル予防関連事業への延べ参加者数 312.8%
2 75 歳以上要介護認定率 97.1%
1 健康マイレージ事業参加者の活動率 127.4%

65歳健康寿命（男） 100.7%
65歳健康寿命（⼥） 100.5%

1 特定健康診査受診率 89.0%
2 ジェネリック医薬品利用率 108.5%
1 救急搬送患者の受入件数 117.1%
2 病床の稼働率 98.4%
1 市⺠参加⼿続による市政への参画率 71.4%
2 ＮＰＯと協働で行われた事業数 75.0%
1 国際交流イベントの参加者数 206.9%
2 平和イベントの参加者数 110.8%
1 社会教育事業への参加者数 141.4%

2
公⺠館その他の社会教育施設におけるＤＸ・デジタル社
会に関連した講座等への参加者数

88.2%

1 スポーツ教室やイベントの満⾜度 99.9%
2 市の有料スポーツ施設の満⾜度 102.5%

1 小学校・義務教育学校と連携した環境学習等の受入校数 100.0%

2 環境美化活動計画書の提出件数 67.0%
1 家庭系ごみ一人一日当たり排出量 104.7%
2 資源化率 82.2%
1 避難所開設訓練の、延べ実施回数 135.7%
2 要配慮者利用施設の避難確保計画作成割合 100.0%
1 自衛消防訓練参加者数 94.8%
2 救命講習会受講者数 158.4%
1 人口千人当たりの刑法犯認知件数 82.1%
2 通学路における街頭防犯カメラ設置台数 100.0%
1 市内交通事故発生件数 84.5%
2 交通安全教室実施件数 117.5%

1
「世代がつながる居住環境の推進」に満⾜している市⺠
の割合

91.5%

2 空き家リノベーションに関する申請件数 31.0%

1 「安心安全に通行できる生活道路の整備」満⾜度スコア 118.1%

2 補修が必要な橋りょう修繕率 0.0%
1 リニューアル公園の利用頻度の増加 97.5%
2 地域住⺠による美化協定公園の増加 85.3%

1
100ｍｍ/ｈ安心プランで実施する事業における雨水処理
量

100.0%

2 雨水流出抑制施設の抑制量 106.8%
平均（単純平均） 133.1%
平均（100％以上は100％とする） 91.7%

成果指標

2-1-1 高齢者の生きがいづくりの推進 Ⅳ A

2-1-2 高齢者の生活支援 Ⅳ A

2-1-3
介護予防の推進と介護サービスの充
実

Ⅳ A

2-4-1 健康づくりと病気予防の充実 Ⅳ S2

2-4-2 適正な健康保険事業の推進 Ⅳ A

2-4-4 市⽴医療センターの基幹機能の充実 Ⅳ A

3-1-1 市⺠参加と協働の推進 Ⅳ B

3-1-2 多⽂化共生と国際交流の推進 Ⅳ Ｓ

3-3-1 社会教育の充実 Ⅳ A

3-5-1
スポーツ・レクリエーション活動の
推進

Ⅳ A

4-1-1
環境にやさしい持続可能な取組の推
進

Ⅳ A

4-1-2 ごみ減量･リサイクルの推進 Ⅳ A

4-2-1 地域の強靱化と防災力の向上 Ⅳ S

4-2-2 消防・救急・救助体制の充実・強化 Ⅳ A

4-3-1 犯罪防止のまちづくりの推進 Ⅳ A

4-3-2 交通安全対策の推進 Ⅳ A

6-2-2
あらゆる世代が住みやすい活力ある
まちの創出

Ⅳ C

6-4-1 安全で利便性の高い道路網の整備 Ⅳ B

6-4-2
親しみのある公園の形成と緑化の推
進

Ⅳ A

6-4-3 総合的な治水対策の推進 Ⅳ S
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